
Petak, 21. srpnja 1995. SLUŽBENE NOVINE Stranica 989 - broj 15 

Općina Viškovo 
o. 

Temeljem članka 5, stavka 4. i 5. Zakona o proračunu 
(»Narodne novine«, broj 92/94) i članka 25. Statuta Općine 
Viškovo (»Službene novine« Županije primorsko-goran-
ske, broj 16/93), Općinsko vijeće Općine Viškovo, na 27. 
sjednici održanoj 29. lipnja 1995. godine, donijelo je 

IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA 
Općine Viškovo za 1995. godinu 

I. OPĆI DIO 

Članak 1. 

U Proračunu Općine Viškovo za 1995. godinu (»Slu­
žbene novine« Županije primorsko-goranske, broj 6/95), 
članak 1. mijenja se i glasi: 

»Proračun Općine Viškovo za 1995. godinu (u dalj­
njem tekstu: Proračun) sastoji se od: 

BILANCA 
PRIHODA 

I IZDATAKA 

RAČUN 
FINANCI­

RANJA 

UKUPNO 
PRORAČUN 

PRIHODI 8.976,650 - 8,976,650 

IZDACI 8,976,650 - 8,976.650 

RAZLIKA 
VIŠAK/MANJAK - - -

Članak 2. 

U članku 2. Proračuna, prihodi i izdaci utvrđeni u 
Bilanci prihoda i izdataka za 1995. godinu, povećavaju se, 
odnosno smanjuju po grupama, kako slijedi: 

A. PRIHODI 

(1) U točki »UKUPNI PRIHODI (I+ 11)« svota 
»7.979.650« kuna zamjenjuje se svotom »8.976.650« kuna. 

(2) U točki »I. TEKUĆI PRIHODI (1+2)« svota 
»7.607.650« kuna zamjenjuje se svotom »8.604.650« kuna. 

(3) U točki »1. POREZNI PRIHODI« svota 
»2.688.000« zamjenjuje se svotom »3.285.000« kuna. 

(4) U grupi prihoda »000 - Porez na dobit i dohodak« 
svota »2.035.000« kuna zamjenjuje se svotom »2.550.000« 
kuna. 

(5) U grupi prihoda »Porezi na dohodak« svota 
»1.900.000« kuna zamjenjuje se svotom »2.000.000« kuna. 

(6) U grupi prihoda »Porez na dobit« svota »135.000« 
kuna zamjenjuje se svotom »550.000« kuna. 

(7) U grupi prihoda »015 - Porezi na promet nekret­
nina i prava« svota »263.000« kuna zamjenjuje se svotom 
»345.000« kuna. 

(8) U grupi prihoda »Porez na promet nekretnina« 
svota »285.000« kuna zamjenjuje se svotom »340.000« 
kuna. 

(9) U točki »2. NEPOREZNI PRIHODI« svota 
»4.919.650« kuna zamjenjuje se svotom »5.319.650« kuna. 

(10) U grupi prihoda »035 - Prihodi od poduzetničkih 
aktivnosti i imovine«isvota »2.462.000« kuna zamjenjuje se 
svotom »2.862.000« kuna. 

(11) U grupi prihoda »Prihodi od zakupa poslovnog 
prostora« svota »339.000« kuna zamjenjuje se svotom 
»699.000« kuna. 

(12) U grupi prihoda »Prihodi od kamata« svota 
»50.000« kuna zamjenjuje se svotom »90.000« kuna. 

B. IZDACI 

(13) U točki »UKUPNI IZDACI (I+ 11)« svota 
»7.979.650« kuna zamjenjuje se svotom »8.976.650« kuna. 

(14) U točki »I. TEKUĆI IZDACI« svota »3.935.300« 
kuna zamjenjuje se svotom »3.972.300« kuna. 

(15) U grupi izdataka »200 - Ostala dobra i usluge« 
svota »935.000« kuna zamjenjuje se svotom »940.000« 
kuna. 

(16) U grupi izdataka »500 - Ostali tekući transferi« 
svota »76.000« kuna zamjenjuje se svotom »108.000« kuna. 

(17) U točki »II. KAPITALNI IZDACI« svota 
»4.044.350« zamjenjuje se svotom »5.004.350« kuna. 

(18) U grupi izdataka »600 - Nabavka kapitalnih sred­
stava« svota »3.826.850« kuna zamjenjuje se svotom 
»4.786.850« kuna. 

(19) U grupi izdataka »Izgradnja kapitalnih objekata« 
svota »3.013.000« kuna zamjenjuje se svotom »3.973.000« 
kuna. 

II. POSEBNI DIO 

Članak 3. 

U članku 3. Proračuna, izdaci raspoređeni po nosite­
ljima, korisnicima i potanjim namjenama u Posebnom di­
jelu Proračuna, mijenjaju se, kako slijedi: 

RAZDJEL 1 - UPRAVNI ODJEL 

(1) U grupi izdataka »200 - Ostala dobra i usluge« 
svota »283.000« kuna zamjenjuje se svotom »288.000« 
kuna. 

(2) U poziciji »6 - Izdaci za odvjetničke usluge i tro­
škove sudskog postupka« svota »10.000« kuna zamjenjuje 
se svotom »15.000« kuna. 

(3) U točki »UKUPNO TEKUĆI IZDACI« svota 
»1.440.000« kuna zamjenjuje se svotom »1.445.000« kuna. 

(4) U točki »UKUPNO RAZDJEL 1 (poz. 1 do 12)« 
svota »1.555.000« kuna zamjenjuje se svotom »1.560.000« 
kuna. 

RAZDJEL 4 - RESOR KULTURE, PROSVJETE I 
ŠPORTA 

GLAVA 02 - KULTURA 

(5) U poziciji »33 - Nabavka opreme za Pjevački zbor 
»Halubjan« iza riječi »Halubjan« dodaju se riječi »i »Li­
menu glazbu« Marinići«. 

(6) U točki »UKUPNO RAZDJEL 4 (poz. 13 do 15)« 
umjesto svote »800.300« kuna treba stajati svota »889.300« 
kuna. 



Stranica 990-broj 15 SLUŽBENE NOVINE Petak, 21. srpnja 1995. 

RAZDJEL 6 - RESOR KOMUNALIJA, URBANIZMA 
I ZAŠTITE ČOVJEKOVE OKOLINE 

GLAVA 02 - KOMUNALNA DJELATNOST I ZA­
ŠTITA ČOVJEKOVE OKOLINE 

(7) U grupi izdataka »500 - Ostali tekući transferi« 
svota »76.000« kuna zamjenjuje se svotom »108.000« kuna. 

(8) U poziciji »62 - Sredstva za pokriće gubitka JP 
»Autrolej« Rijeka« svota »50.000« kuna zamjenjuje se svo­
tom »82.000« kuna. 

(9) U grupi izdataka »600 - Nabavka kapitalnih sred­
stava« svota »3.661.850« kuna zamjenjuje se svotom 
»4.621.850« kuna. 

(10) U točki »1. Kapitalne razvojne investicije« svota 
»2.773.000« kuna zamjenjuje se svotom »3.373.000« kuna. 

(11) U poziciji »63 - Rekonstrukcija prometnice s rje­
šenjem kanalizacije« svota »1.300.000« kuna zamjenjuje se 
svotom »1.840.000« kuna. 

(12) U poziciji »64 - Izrada projekta i otkup zemljišta 
za rekonstrukciju prometnice« svota »185.000« kuna zam­
jenjuje se svotom »245.000« kuna. 

(13) U točki »2. Ostale kapitalne investicije« svota 
»888.850« kuna zamjenjuje se svotom »1.248.850« kuna. 

(14) Iza pozicije »73« dodaje se nova pozicija »74 -
Adaptacija poslovnog prostora« u svoti od »360.000« kuna. 

(15) Dosadašnja pozicija »74« postaje pozicijom »75«. 
(16) Dosadašnja pozicija »75« postaje pozicijom »76«. 
(17) U točki »Ukupno komunalna djelatnost i zaštita 

čovjekove okoline« svota »4.479.350« kuna zamjenjuje se 
svotom »5.471.350« kuna. 

(18) U točki »Ukupno tekući izdaci Razdjela 6« svota 
»1.311.000« kuna zamjenjuje se svotom »1.343.000« kuna. 

(19) U točki »Ukupno kapitalni izdaci Razdjela 6« 
svota »3.739.350« kuna zamjenjuje se svotom »4.699.350« 
kuna. 

(20) U točki »UKUPNO RAZDJEL 6 (poz. 48 do 
75)« broj »75« zamjenjuje se brojem »76«, a svota 
»5.050.350« kuna zamjenjuje se svotom »6.042.350« kuna. 

(21) U točki »SVEUKUPNO JAVNI IZDACI PRO­
RAČUNA« svota »7.979.650« kuna zamjenjuje se svotom 
»8.976.650« kuna. 

Članak 4. 

Izmjene i dopune Proračuna stupaju na snagu danom 
donošenja. 

Klasa: 021-05/95-2 
Ur.br.: 2170/09-95-01-1 
Viškovo, 29. lipnja 1995. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO 

Predsjednik 
Općinskog vijeća Općine 

Viškovo 
Bruno Ottochian, v.r. 

9. 

93 i 12/94), Općinsko vijeće Općine Viškovo, na 27. sje­
dnici održanoj dana 29. lipnja 1995. godine, donijelo je 

ODLUKU 

o izmjenama i dopunama Odluke o izvršavanju Proračuna 
Općine Viškovo za 1995. godinu 

članak 1. 

U članku 19, točki 2. Odluke o izvršavanju Proračuna 
Općine Viškovo za 1995. godinu (»Službene novine« Župa­
nije primorsko-goranske, broj 6/95), iza broja »12.,« dodaje 
se broj »14.,«. 

U točki 3. briše se broj »14.,«, a iza broja »74.« stavlja 
se zarez i dodaje broj »75.«. 

U točki 6. briše se broj »75.« i dodaje broj »76.«. 

Članak 2. 

Ova Odluka sturia na snagu danom donošenja. 

Klasa: 021-05/95-3 
Ur.broj: 2170/09-95-01-2 
Viškovo, 29. lipnja 1995. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 

Bruno Ottochian, v.r. 

10. 

Na temelju članka 18. Zakona o proračunu (»Narodne 
novine«, broj 92/94) i članka 25. Statuta Općine Viškovo 
(»Službene novine« Županije primorsko-goranske, broj 16/ 

Na temelju članka 31. stavak 1. Zakona o zaštiti od 
požara (»Narodne novine« broj 58/93), Općinsko vijeće 
Općine Viškovo, temeljem članka 25. Statuta Općine Vi­
škovo (»Službene novine« Županije primorsko-goranske 
broj 16/93 i 29/94) na sjednici održanoj 29. lipnja 1995. 
godine donijelo je 

ODLUKU 

o obavljanju određenih poslova kontrole provedbe 
propisanih mjera zaštite od požara na području 

Općine Viškovo 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuju se poslovi kontrole provedbe 
propisanih mjera zaštite od požara građevine, građevinski 
djelovi i otvoreni prostori koji će biti obuhvaćeni kontro­
lom, način i postupak obavljanja kontrole, način izvješćiva­
nja nadležne policijske uprave o nedostacima utvrđenih 
kontrolom, vatrogasne postrojbe koje će obavljati kon­
trolu, te uvjeti koje, glede stručne spreme moraju ispunja­
vati osobe koje će kontrolu obavljati. 

Članak 2. 

Poslovi kontrole provedbe propisanih mjera zaštite od 
požara, prema ovoj Odluci, obuhvaćaju: 

1. požarno-preventivne preglede: 
- na šumskim i poljoprivrednim površinama 
- u podrumima i tavanima stambenih građevina 

2. pregled dimovodnih objekata plinskih, električnih 

S 

http://Ur.br


Petak, 21. srpnja 1995. SLUŽBENE NOVINE Stranica 991 - broj 15 

ložišnih i drugih instalacija 
3. pregled i ispitivanje parametra hidrantske mreže 

(tlak, kapacitet) u naseljenim mjestima i stambenim objek­
tima 

4. pregled požarnih bunara i drugih crpilišta vode za 
potrebe gašenja požara. 

Članak 3. 

Kontrola provedbe propisanih mjera zaštite od požara 
obavlja se neposrednim uvidom na terenu u komisijama od 
najmanje tri člana. 

Vlasnici, odnosno korisnici građevine i prostora, koji su 
prema ovoj Odluci predmet kontrole, dužni su osobama 
ovlaštenim za kontrolu omogućiti obavljanje kontrole. 

Ako osobama ovlaštenim za provedbu kontrole vlasnik, 
odnosno korisnik građevine i prostora onemogući obavlja­
nje kontrole, članovi komisije su dužni, u najkraćem mogu­
ćem roku, o tome obavijestiti nadležnog inspektora zaštite 
od požara. 

O obavljenoj kontroli sastavlja se zapisnik. 
Zapisnik iz stavka 4. članka 3. ove Odluke sastavlja se 

sukladno odredbama Zakona o općem upravnom postupku 
(»Narodne novine« broj 53/91). 

Zapisnik iz stavka 4. ovog članka sastavlja se u tri 
primjerka od kojih se jedan daje vlasniku odnosno kori­
sniku građevine odnosno prostora koji se pregledava, jedan 
nadležnom inspektoru zaštite od požara, a jedan ostaje 
dobrovoljnoj vatrogasnoj postrojbi koja je obavila kon­
trolu. 

Osobe koje obavljaju kontrolu dužne su vlasnicima, 
odnosno korisnicima građevine, građevinskih dijelova ili 
otvorenih prostora dati na uvid iskaznicu ovlaštene osobe 
za obavljanje određenih poslova kontrole zaštite od požara. 

Članak 4. 

Za provedbu ove Odluke ovlašćuje se: Dobrovoljno 

vatrogasno društvo »Halubjan« Viškovo, Gornji Sroki 133. 

Članak 5. 

U svim uočenim nedostacima u provedbi propisanih 
mjera zaštite od požara, predstavnici Dobrovoljnog vatro­
gasnog društva »Halubjan« Viškovo, dužni su, u roku od 7 
dana od dana pregleda, izvijestiti nadležnu policijsku 
upravu. 

Izvješće iz stavka 1. ovog članka podnosi se u pismenom 
obliku. 

Članak 6. 

Članovi Dobrovoljnog vatrogasnog društva »Halub­
jan«, Viškovo, koji će obavljati poslove kontrole propisa­
nih mjera zaštite od požara, moraju imati: 

1. završeno srednje obrazovanje 
2. položen ispit za ispitnog vatrogasca 
3. iskaznicu ovlaštene osobe za obavljanje određenih 

poslova kontrole propisanih mjera zaštite od nadležne poli­
cijske uprave. 

Članak 7. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 
se u »Službenim novinama« Županije primorsko-goranske. 

Klasa: 021-05/95-01-9 
Urbroj: 2170/09-95-01-1 
Viškovo, 29. lipnja 1995. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 

Bruno Ottochian, v.r. 


